
平成２８年６月 
来年度入学児保護者の皆様 

日野市立日野第五小学校 
校 長   小林 洋之  

 
 

学校公開・説明会のご案内 
 
  今年もまた、紫陽花が美しく咲く季節となりました。皆様におかれましてはご健勝の
ことと存じます。日頃より本校の教育活動に、ご理解、ご協力をいただき感謝申し上げ
ます。 
 さて、来年度お子様のご入学を控えた保護者の皆様には、学校を選択していただくこ
とになります。本校への入学には、豊田小学校、日野第三小学校、そして本校の学区域
にお住いの方が条件ですが、それ以外の方も選択いただけます。 
  来年度（平成２９年度）も、選べる学校制度により学校選択をしていただくため、下
記の要領にて学校説明会を開催いたします。また、６月１１日（土）は、学校公開日と
なっていますので、実際に１年生をはじめ全校の学習の様子をご覧いただき、学校選択
の参考にしていただければ幸いです。 

 当日は、本校の教育活動の説明とともに、学校案内もいたしますので、お忙しい中と
は存じますがご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 
 
１．日 時      ６月１０日（金） 午後２時３０分より午後３時３０分まで 
 

２．場 所      日野第五小学校   ４階大ホール 
 

３．次 第        学校長挨拶 
                  本校の教育活動について 
         １年生の学習の様子 
         特別活動の様子 
                  質問コーナー 
                  学校案内 

 
 ２～６年生の学習の様子も掲示して
ありますので併せてご覧下さい。 
 

 
４．学校公開について   （全学級公開） 
   ６月１１日（土）  
         １～３校時の授業  午前８時３０分より午前１１時１０分 
                    ３校時 セーフティ教室（３校時は授業公開） 
          ４校時 意見交換会 ４階大ホール 

 
５．お願い  ・スリッパ（上履き）をご持参ください。 
            ・お車でのご来校はご遠慮ください。 
      ・自転車でお越しの方は、北門から入り、指定の場所に並べて置いてくだ

さい。 
      ・校舎北昇降口からお入りください。 
       ・授業中の私語は学習の妨げになりますのでご遠慮ください。 
            ・携帯電話の電源はお切りになるかマナーモードに設定をお願いた 

します。 

 

問い合わせ先  日野第五小学校     

                            副校長 髙木 健示 

                            電話 042-581-0407 


